
 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 

 

Šenov u Nového Jičína, 16. 10. 2024 

  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Veřejná zakázka: OVZ/026/3/2024 Sdružené dodávky zemního plynu na rok 2025 

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, zadavatel poskytuje Vysvětlení zadávací dokumentace, které bude zveřejněno 

stejným způsobem, jakým byl poskytnut neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací 

dokumentaci, tj. na profilu zadavatele na URL: https://verejnezakazky.vop.cz. 

Dne 19. 09. 2024 zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele Výzvu k podání nabídek a Zadávací 

dokumentaci (dále jen „ZD“) k výše uvedené veřejné zakázce. Zadavatel zpětnou kontrolou 

zjistil, že se při vyhotovení Výzvy k podání nabídek dopustil nezáměrně chyby, kdy omylem 

zanechal v čl. VIII. ZD – Požadavky na způsob zpracování nabídkové marže obchodníka 

požadavek na nacenění dodávek silové elektřiny, ačkoliv, jak již z předmětu plnění veřejné 

zakázky vyplývá, cílem zadávacího řízení je uzavřít smlouvu na dodávky zemního plynu. 

Z tohoto důvodu se zadavatel rozhodl uveřejnit Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, aby 

tak předešel možnému nedorozumění a komplikacím. 

Zadavatel uvádí na pravou míru text uvedený v čl. VIII. ZD – Požadavky na způsob zpracování 

nabídkové marže obchodníka  

Namísto:  

Veškeré cenové údaje je účastník povinen uvádět v EUR (eurech) bez DPH, zaokrouhlené na 

dvě desetinná místa.  

Cena dodávky silové elektřiny v den D bude stanovena na základě hodinových cen na denním 

trhu v den D – 1 na den D, a to v EUR / MWh, a to dle spotového vzorce CD = CSPOT + KSPOT  

Kde:  

CD je jednotková cena za MWh; 

CSPOT je hodinová cena SPOT produktu a je definována na veřejných stránkách OTE vždy 

následující den; 

KSPOT je soutěžená marže obchodníka. 

Marži obchodníka účastník uvede do Krycího listu nabídky (příloha č. 1 ZD). 

 

Čtěte toto: 

Veškeré cenové údaje je účastník povinen uvádět v EUR (eurech) bez DPH, zaokrouhlené na 

dvě desetinná místa.  

Číslo jednací Vyřizuje / e-mail / telefon 

OVZ/026/3/2024 Ing. Vladimíra Nězgodová, verejne.zakazky@vop.cz  

 

https://verejnezakazky.vop.cz/
mailto:verejne.zakazky@vop.cz


 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

Cena dodávky zemního plynu v den D bude stanovena na základě hodinových cen na denním 

trhu v den D – 1 na den D, a to v EUR / MWh, a to dle spotového vzorce CD = CSPOT + KSPOT  

Kde:  

CD je jednotková cena za MWh; 

CSPOT je hodinová cena SPOT produktu a je definována na veřejných stránkách OTE vždy 

následující den; 

KSPOT je soutěžená marže obchodníka. 

Marži obchodníka účastník uvede do Krycího listu nabídky (příloha č. 1 ZD). 

 

Vzhledem k tomu, že se veškerá ZD uveřejněna zadavatelem na profilu zadavatele vztahuje 

k dodávkám zemního plynu, nevnímá zadavatel tuto gramatickou nepřesnost v textu jako 

důvod pro prodloužení lhůty pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek tak zůstává beze změny do 24. 10. 2024 do 13:00 hod. 

 

 
Ing. Vladimíra Nězgodová  
Specialista veřejných zakázek 
 


		2024-10-16T11:24:38+0200
	Ing. Vladimíra Nězgodová




